
No. Nombre Apellidos
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Número telefónico     

(PBX/Extensión)
Correo electrónico

1 Luisa Fernanda Müller Durán de Cabrera DIRECCIÓN
2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
lmuller@mineduc.gob.gt

2 Mario Roberto Carlos Ramírez Cano DIRECCIÓN
2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
mrramirez@mineduc.gob.gt

3 Cindy Yelitza  Maldonado Ramos DIRECCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

cmaldonador@mineduc.gob.gt

4 Olivia Roxana Caballeros Ruíz de Godoy
SOPORTE TÉCNICO Y 

DE CAMPO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
ocaballeros@mineduc.gob.gt

5  Blanca Alicia Dávila
SOPORTE TÉCNICO Y 

DE CAMPO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
bdavila@mineduc.gob.gt

6  Irma Trinidad Chúa Lemus de Fritzsche
SOPORTE TÉCNICO Y 

DE CAMPO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
ichua@mineduc.gob.gt

7 María Teresa  del Rosario Ordoñez Colindres
SOPORTE TÉCNICO Y 

DE CAMPO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
mordonez@mineduc.gob.gt

8 Ana Gertrudis Cabañas Poitevin DIVULGACIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

acabanas@mineduc.gob.gt

9 Roberto Franco Arias DIVULGACIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

rfranco@mineduc.gob.gt

10 Javier  Ricardo Vásquez Higüeros DIVULGACIÓN
2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
jrvasquez@mineduc.gob.gt

11  Amanda Quiñonez Castillo DIVULGACIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

aquinonezc@mineduc.gob.gt

12 María Teresa Marroquín Yurrita DIVULGACIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

mmarroquiny@mineduc.gob.gt

13  Aroldo Estuardo Villatoro Bracamonte DIVULGACIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

avillatoro@mineduc.gob.gt

14 Lourdes Mariela Pérez Tuluc DIVULGACIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

lmperez@mineduc.gob.gt

15 Jorge Eduardo Ávila Ramos DIVULGACIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

javila@mineduc.gob.gt

16 María José del Valle Catalán DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

mdelvalle@mineduc.gob.gt

17  Ana Leticia Ovando Méndez DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

aovando@mineduc.gob.gt

18 Loida Eunice Caal Vargas DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

lcaal@mineduc.gob.gt

19    José María Cristina Reyes Agustín de Catalán DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

jmreyes@mineduc.gob.gt

20    Luis Francisco Carrillo Gutiérrez DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

lcarrillo@mineduc.gob.gt

21 Rossen Jenniffer    Mirón López DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

rmiron@mineduc.gob.gt

22   Georgina Susseth Afre de Peña DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

gafre@mineduc.gob.gt

23 Andrea María Evans  García de del Cid DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

aevans@mineduc.gob.gt
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24  Edviges Marta Chocooj Jalomá DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

echocooj@mineduc.gob.gt

25 Claudia  María Díaz Ruíz DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

cmdiaz@mineduc.gob.gt

26  Irma Yolanda     Paiz Contreras de Campos DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

ipaiz@mineduc.gob.gt

27 Eva Ramírez Jiménez DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

erjimenez@mineduc.gob.gt

28  Ruberto Carlos García Aguilar DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

rcgarcia@mineduc.gob.gt

29  Ana Isabel Pocón Canel DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

apocon@mineduc.gob.gt

30 Romelia       Mó Isém DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

rmo@mineduc.gob.gt

31   William Rodolfo Castillo Morales DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

wrcastillo@mineduc.gob.gt

32  Diego Raymundo Ceto DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

draymundo@mineduc.gob.gt

33 Juan Antonio Chamalé Granillo DESARROLLO
2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
jchamale@mineduc.gob.gt

34 Alan Homero Palala Martínez DESARROLLO

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

apalala@mineduc.gob.gt

35 Viviane Yvette Bolaños Gramajo ANÁLISIS

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

5

vbolanos@mineduc.gob.gt

36 Byron Alfonso Alcántara Meza ANÁLISIS

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

5

balcantara@mineduc.gob.gt

37 Mario Quim Can ANÁLISIS

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

5

mquim@mineduc.gob.gt

38  María José Castillo Noguera ANÁLISIS

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

mjcastillo@mineduc.gob.gt

39 Paola María  Arriola Durán ANÁLISIS
2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528
parriola@mineduc.gob.gt

40 Leslly Yaneth de León Trujillo EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

ldeleont@mineduc.gob.gt

41 María de Lourdes    Medrano González EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0512,   

2334-0523, 2334-0524 Ext. 

4

mlmedrano@mineduc.gob.gt

42 Rosa Yolanda Girón Román EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

rgiron@mineduc.gob.gt

43 Celso Wilfedo Rosales López EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

wrosalesl@mineduc.gob.gt

44 Jorge Antonio  Urrea Ortega EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

jurrea@mineduc.gob.gt

45 Leslie Alejandra Nimatuj  Bobadilla EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

lnimatuj@mineduc.gob.gt

46 Hosana  Amalia  de León Castillo de Girón EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

2

hadeleon@mineduc.gob.gt

47 Julio Everardo  Bracamonte Piñeiro EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

jbracamonte@mineduc.gob.gt

48 Alfredo Alexander Lorenzo Hernández EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

alorenzo@mineduc.gob.gt

49 Mayra Lissette 
Chacón Hernández  de 

Coronado
EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

mchaconh@mineduc.gob.gt

mailto:echocooj@mineduc.gob.gt
mailto:cmdiaz@mineduc.gob.gt
mailto:ipaiz@mineduc.gob.gt
mailto:erjimenez@mineduc.gob.gt
mailto:rcgarcia@mineduc.gob.gt
mailto:apocon@mineduc.gob.gt
mailto:rmo@mineduc.gob.gt
mailto:wrcastillo@mineduc.gob.gt
mailto:draymundo@mineduc.gob.gt
mailto:jchamale@mineduc.gob.gt
mailto:vbolanos@mineduc.gob.gt
mailto:balcantara@mineduc.gob.gt
mailto:mquim@mineduc.gob.gt
mailto:mjcastillo@mineduc.gob.gt
mailto:parriola@mineduc.gob.gt
mailto:ldeleont@mineduc.gob.gt
mailto:mlmedrano@mineduc.gob.gt
mailto:rgiron@mineduc.gob.gt
mailto:wrosalesl@mineduc.gob.gt
mailto:lnimatuj@mineduc.gob.gt
mailto:hadeleon@mineduc.gob.gt
mailto:jbracamonte@mineduc.gob.gt
mailto:alorenzo@mineduc.gob.gt
mailto:mchaconh@mineduc.gob.gt


No. Nombre Apellidos
Departamento / 

Sección

Número telefónico     

(PBX/Extensión)
Correo electrónico

50  Sergio Iván Muralles Aguilar EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

simuralles@mineduc.gob.gt

51 Marta Lidia Álvarez Bonilla EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

malvarez@mineduc.gob.gt

52 José Alejandro Pérez y Pérez EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

jperezp@mineduc.gob.gt

53 Florencia Horalia Urizar Urizar EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

3

furizaru@mineduc.gob.gt

54  Ada Saraí Ruiz Girón EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

aruiz@mineduc.gob.gt

55 Byron  Estuardo Melgar  Solares EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

sin correo

56 María Otilia Herrera Arévalo de Apen EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

sin correo

57 Roberto José Paz Matta EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

sin correo

58 María de los Ángeles  Girón Lacán EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

mlacan@mineduc.gob.gt

59 Lourdes Andrea Alonzo Ortíz EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

lalonzo@mineduc.gob.gt

60  Ervin  Eduardo Pérez EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

eeperez@mineduc.gob.gt

61  Julio  Magdiel Ligorría Quim EJECUCIÓN

2334-0511, 2334-0523, 

2334-0524, 2334-0528 Ext. 

4

sin correo
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